



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE PARISI

Parisi/SP, Sexta-feira, 28 de Agosto de 2020 - Edição 993

---

## SUMÁRIO

<b>PODER EXECUTIVO</b> .....	1
<b>LICITAÇÕES E CONTRATOS</b> .....	1



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE PARISI

Parisi/SP, Sexta-feira, 28 de Agosto de 2020 - Edição 993

### PODER EXECUTIVO

### LICITAÇÕES E CONTRATOS

### EXTRATO DE CONTRATO

Processo Licitatório nº 75/2020

Pregão Presencial nº 06/2020

Contratante: Prefeitura do Município de Parisi

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CARNES E EMBUTIDOS, PARA MONTAGEM DE KITS DE ALIMENTAÇÃO DO COVID-19.

Contrato nº 0140/2020

Contratada: CCF NUTRI EIRELI

Valor contratual: R\$ 155.470,00

Data da assinatura: 25/08/2020

Signatários: Rosinei Aparecida Silvestrini dos Santos, pelo órgão gerenciador, CRISTIANO DE CARVALHO FERREIRA, pela contratada.

Contrato nº 0141/2020

Contratada: NEUSA FIGUEIRAS ME

Valor contratual: 243.430,00

Data da assinatura: 25/08/2020

Signatários: Rosinei Aparecida Silvestrini dos Santos, pelo órgão gerenciador, CARLOS ANTONIO DA SILVA, pela contratada.

Contrato nº 0142/2020

Contratada: JAIR SEBASTIÃO DOS SANTOS JUNIOR & CIA LTDA - ME

Valor contratual: 155.595,00

Data da assinatura: 25/08/2020

Signatários: Rosinei Aparecida Silvestrini dos Santos, pelo órgão gerenciador, JAIR SEBASTIÃO DOS SANTOS JUNIOR, pela contratada.

Contrato nº 0143/2020

Contratada: JOSE JESUS GIBINI AÇOUGUE - ME

Valor contratual: 230.820,00

Data da assinatura: 25/08/2020

Signatários: Rosinei Aparecida Silvestrini dos Santos, pelo órgão gerenciador, JOSÉ JEUS GIBINI, pela contratada.

### HOMOLOGAÇÃO

**ROSINEI APARECIDA SILVESTRINI DOS SANTOS**, Prefeita do Município de Parisi, Estado de São Paulo, em face dos elementos constantes no Processo Licitatório nº 62/2020 e do disposto no art. 43, VI, da Lei Federal nº 8.666/1993, combinado com art. 02 Decreto Municipal nº 956/2008, **HOMOLOGA** o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2020, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS (PSIQUIATRA), PARA ATENDIMENTO NA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO DE PARISI. À luz do parecer do Procurador Jurídico do Município. Foi **ADJUDICADO** o objeto licitado as seguintes empresas: **M.F. PAIOLA - MEDICINA E FONOAUDIOLOGIA LTDA**, Lote 01 - R\$ 3.499,16 - Valor Unitário/ R\$ 41.990,00 - Valor Anual.

Fica a **ADJUDICATÁRIA** convocada para assinar o respectivo contrato no prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados desta data, sob a pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas na Lei Federal nº 8.666/1993.

Para conhecimento do público, publica-se o presente Edital na imprensa oficial do Município, para que seja dado o fiel cumprimento legal e produza os efeitos de direito.

Parisi/SP, 27 de julho de 2020.



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE PARISI

Parisi/SP, Sexta-feira, 28 de Agosto de 2020 - Edição 993

Rosinei Aparecida Silvestrini dos Santos  
Prefeita Municipal

## EXTRATO DE CONTRATO

Processo Licitatório nº 62/2020

Pregão Eletrônico nº 32/2020

Contrato nº 122/2020

Contratante: Prefeitura do Município de Parisi

Contratada: **M.F. PAIOLA - MEDICINA E FONOAUDIOLOGIA LTDA** Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS (PSIQUIATRA), PARA ATENDIMENTO NA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO DE PARISI

Valor contratual: R\$ 3.499,16 - Valor Unitário/ R\$ 41.990,00 - Valor Anual.

data da assinatura: 27 de junho de 2020.

Signatários: Rosinei Aparecida Silvestrini dos Santos, pelo órgão gerenciador, Marcelo Roberto Paiola, pela contratada.

## HOMOLOGAÇÃO

**ROSINEI APARECIDA SILVESTRINI DOS SANTOS**, Prefeita do Município de Parisi, Estado de São Paulo, em face dos elementos constantes no Processo Licitatório nº 78/2020 e do disposto no art. 43, VI, da Lei Federal nº 8.666/1993, combinado com art. 02 do Decreto Municipal nº 956/2008, **HOMOLOGA** o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2020, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITAL E SEGURANÇA PARA O ENFRENTAMENTO DO COVID-19 . À luz do parecer do Procurador Jurídico do Município. Foi **ADJUDICADO** o objeto licitado as seguintes empresas:

<b>CIRURGICA OLIMPIO EIRELI EPP</b>					
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ÁLCOOL 70% LIQUIDO FRASCO DE 1 LITRO	FR	500	R\$ 3,80	R\$ 1.900,00
9	HIPOCLORITO DE SODIO 2,5% GALÃO 5 LITROS	GL	50	R\$ 11,78	R\$ 589,00
13	LUVA DE PROCEDIMENTO LÁTEX TAMANHO GRANDE - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	250	R\$ 45,50	R\$ 11.375,00
14	LUVA DE PROCEDIMENTO LÁTEX TAMANHO MEDIA - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	250	R\$ 45,50	R\$ 11.375,00
15	LUVA DE PROCEDIMENTO LATEX TAMANHO PEQUENA - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	250	R\$ 45,50	R\$ 11.375,00
16	LUVA DE PROCEDIMENTO LATEX TAMANHO PP - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	250	R\$ 45,50	R\$ 11.375,00
23	PAPEL LENÇOL ROLO 50X70	UN	200	R\$ 7,95	R\$ 1.590,00
24	PAPEL TOALHA PCT C/ 1000 FOLHAS	UN	200	R\$ 7,50	R\$ 1.500,00
Valor Total Geral:					R\$ 51.079,00
<b>OESTE MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA</b>					
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19	MACACÃO DE PROTEÇÃO CONTRA RISCOS QUIMICOS	UND	250	R\$ 70,00	R\$ 17.500,00
25	PROPE DESCARTAVEL PACOTE COM 100 UNIDADES	CX	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE PARISI

Parisi/SP, Sexta-feira, 28 de Agosto de 2020 - Edição 993

27	TERMOMETRO DIGITAL A DISTANCIA INFRAVERMELHO	UN	10	R\$ 270,00	R\$ 2.700,00
29	TESTE COVID-19 - TESTE RAPIDO	UND	10.000	R\$ 100,00	R\$ 1.000.000,00
Valor Total Geral:					R\$ 1.022.700,00
<b>PASSOS COMERCIAL HOSPITALAR - EIRELI</b>					
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	ÁLCOOL GEL 70% GALÃO 5 LITROS	GL	500	R\$ 44,42	R\$ 22.210,00
3	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL DIGITAL	UN	20	R\$ 140,00	R\$ 2.800,00
4	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL MANUAL	UN	20	R\$ 95,00	R\$ 1.900,00
7	ESTETOSCOPIO DUPLO	UN	20	R\$ 24,26	R\$ 485,20
8	HIPOCLORITO DE SODIO 1% GALÃO 5 LITROS	GL	50	R\$ 8,28	R\$ 414,00
10	LENÇOL DESCARTAVEL PARA MACA	UN	50	R\$ 2,12	R\$ 106,00
20	MASCARA RESPIRATORIA SEMIFACIAL N95 COM VALVULA PFF2	UND	1.000	R\$ 6,82	R\$ 6.820,00
21	MASCARA TRIPLA COM ELASTICO REGISTRADA PELA ANVISA	UND	500	R\$ 1,49	R\$ 745,00
22	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR HASTES AJUSTÁVEIS	UND	250	R\$ 6,32	R\$ 1.580,00
26	PROTETOR AURICULAR	UN	500	R\$ 2,68	R\$ 1.340,00
28	TESTE COVID-19 - IGG/IGM	UND	250	R\$ 60,90	R\$ 15.225,00
30	TOUCA DESCARTAVEL SANFONADA BRANCA - CAIXA OU PACOTE COM 100 UNIDADES	CX	100	R\$ 20,79	R\$ 2.079,00
31	WISEIRA PROTETOR FACIAL	UND	250	R\$ 12,66	R\$ 3.165,00
Valor Total Geral:					R\$ 58.869,20
<b>JULIANA ELIS SUTIL &amp; CIA LTDA</b>					
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
5	AVENTAL MANGA LONGA C/ PUNHO E 40 DE GRAMATURA	UND	5.000	R\$ 6,30	R\$ 31.500,00
Valor Total Geral:					R\$ 31.500,00

Fica a **ADJUDICATÁRIA** convocada para assinar o respectivo contrato no prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados desta data, sob a pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas na Lei Federal nº 8.666/1993.

Para conhecimento do público, publica-se o presente Edital na imprensa oficial do Município, para que seja dado o fiel cumprimento legal e produza os efeitos de direito.

Parisi/SP, 18 de agosto de 2020.

Rosinei Aparecida Silvestrini dos Santos  
Prefeita Municipal



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE PARISI

Parisi/SP, Sexta-feira, 28 de Agosto de 2020 - Edição 993

## HOMOLOGAÇÃO

**ROSINEI APARECIDA SILVESTRINI DOS SANTOS**, Prefeita do Município de Parisi, Estado de São Paulo, em face dos elementos constantes no Processo Licitatório nº 74/2020, do tipo Menor Preço Unitário e do disposto no art. 43, VI, da Lei Federal nº 8.666/1993, combinado com art. 02 do Decreto Municipal nº 956/2008, **HOMOLOGA** o Pregão Presencial, sob nº 05/2020, cujo objeto é **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS HORTIFRUTIGRANJEIROS, PARA MONTAGEM DE KITS DE ALIMENTAÇÃO DO COVID-19**. À luz do parecer do Procurador Jurídico do Município. Foi **ADJUDICADO** o objeto licitado as seguintes empresas:

<b>NEUSA FIGUEIRAS ME</b>					
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
7	ALHO	KG	500	R\$ 36,90	R\$ 18.450,00
11	BATATA INGLESA	KG	4.000	R\$ 4,27	R\$ 17.080,00
14	CEBOLA IN NATURA	KG	1.000	R\$ 5,87	R\$ 5.870,00
20	GOIABA	KG	2.000	R\$ 7,31	R\$ 14.620,00
31	OVOS DE GALINHA	DZ	1.000	R\$ 7,50	R\$ 7.500,00
Valor Total Geral:					R\$ 63.520,00
<b>JAIR SEBASTIÃO DOS SANTOS JUNIOR &amp; CIA LTDA - ME</b>					
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
4	ABOBORA PAULISTA	KG	2.000	R\$ 3,68	R\$ 7.360,00
15	CENOURA	KG	800	R\$ 3,88	R\$ 3.104,00
25	MANDIOCA	KG	500	R\$ 5,17	R\$ 2.585,00
27	MELANCIA	KG	6.000	R\$ 2,48	R\$ 14.880,00
28	MELÃO AMARELO	KG	2.000	R\$ 4,87	R\$ 9.740,00
33	PERA	KG	1.000	R\$ 11,84	R\$ 11.840,00
Valor Total Geral:					R\$ 49.509,00
<b>ANISIO DE LIMA QUEIROZ 92833993820</b>					
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
5	ACELGA	UND	300	R\$ 5,92	R\$ 1.776,00
6	ALFACE LISA	MÇ	1.000	R\$ 5,97	R\$ 5.970,00
8	ALMEIRÃO	MÇ	500	R\$ 5,97	R\$ 2.985,00
10	BATATA DOCE IN NATURA	KG	300	R\$ 2,97	R\$ 891,00
12	BETERRABA, ESPÉCIE COMUM	KG	500	R\$ 4,87	R\$ 2.435,00
13	BRÓCOLIS	UND	500	R\$ 4,97	R\$ 2.485,00



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE PARISI

Parisi/SP, Sexta-feira, 28 de Agosto de 2020 - Edição 993

16	CHEIRO VERDE	MÇ	500	R\$ 2,97	R\$ 1.485,00
17	CHUCHU	KG	100	R\$ 4,96	R\$ 496,00
18	COUVE	MÇ	100	R\$ 4,97	R\$ 497,00
19	COUVE-FLOR	UND	100	R\$ 6,66	R\$ 666,00
22	LIMÃO TAITI	KG	500	R\$ 5,87	R\$ 2.935,00
24	MAMÃO FORMOSA	KG	1.000	R\$ 2,88	R\$ 2.880,00
26	MANDIOQUINHA	KG	50	R\$ 11,94	R\$ 597,00
29	MILHO VERDE	KG	3.000	R\$ 3,83	R\$ 11.490,00
30	MORANGO IN NATURA	CX	100	R\$ 7,46	R\$ 746,00
32	PEPINO	KG	1.000	R\$ 4,37	R\$ 4.370,00
34	PIMENTÃO VERDE	KG	50	R\$ 5,96	R\$ 298,00
35	REPOLHO SEM DEFEITOS	KG	500	R\$ 2,93	R\$ 1.465,00
36	TANGERINA PONKAN	KG	2.000	R\$ 4,37	R\$ 8.740,00
38	UVA DE MESA	KG	500	R\$ 12,53	R\$ 6.265,00
39	VAGEM	KG	50	R\$ 10,44	R\$ 522,00
Valor Total Geral:					R\$ 59.994,00
<b>MM BRASIL ALIMENTOS LTDA</b>					
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ABACAXI	UND	5.000	R\$ 5,12	R\$ 25.600,00
21	LARANJA, ESPÉCIE PÊRA.	KG	3.000	R\$ 2,38	R\$ 7.140,00
37	TOMATE	KG	4.000	R\$ 4,87	R\$ 19.480,00
Valor Total Geral:					R\$ 52.220,00
<b>RODRIGO BINHARDI 30572183852</b>					
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
9	BANANA, ESPÉCIE NANICA	KG	5.000	R\$ 3,85	R\$ 19.250,00
23	MAÇÃ NACIONAL	KG	3.000	R\$ 6,90	R\$ 20.700,00
Valor Total Geral:					R\$ 39.950,00
<b>APARECIDA DE FATIMA DE JESUS 35862710850</b>					
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	ABÓBORA IN NATURA, 1ª QUALIDADE, TIPO CABOTÃ.	KG	1.000	R\$ 3,38	R\$ 3.380,00



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE PARISI

Parisi/SP, Sexta-feira, 28 de Agosto de 2020 - Edição 993

3	ABÓBORA MENINA	KG	2.000	R\$ 3,93	R\$ 7.860,00
Valor Total Geral:					R\$ 11.240,00

Fica a **ADJUDICATÁRIA** convocada para assinar o respectivo contrato no prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados desta data, sob a pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas na Lei Federal nº 8.666/1993.

Para conhecimento do público, publica-se o presente Edital na imprensa oficial do Município, para que seja dado o fiel cumprimento legal e produza os efeitos de direito.

Parisi/SP, 18 de agosto de 2020.

Rosinei Aparecida Silvestrini dos Santos  
Prefeita Municipal

## HOMOLOGAÇÃO

**OSINEI APARECIDA SILVESTRINI DOS SANTOS**, Prefeita do Município de Parisi, Estado de São Paulo, em face dos elementos constantes no Processo Licitatório nº 75/2020, do tipo Menor Preço Unitário e do disposto no art. 43, VI, da Lei Federal nº 8.666/1993, combinado com art. 02 do Decreto Municipal nº 956/2008, **HOMOLOGA** o Pregão Presencial, sob nº 06/2020, cujo objeto é **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CARNES, PARA MONTAGEM DE KITS DE ALIMENTAÇÃO DO COVID-19**. À luz do parecer do Procurador Jurídico do Município. Foi **ADJUDICADO** o objeto licitado as seguintes empresas:

<b>JOSE JESUS GIBINI AÇOUGUE - ME</b>					
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ALMONDEGA DE CARNE BOVINA, TEMPERADA	KG	3.000	R\$ 24,49	R\$ 73.470,00
3	CARNE BOVINA COXÃO MOLE BIFE	KG	5.000	R\$ 28,49	R\$ 142.450,00
11	LINGUIÇA TIPO TOSCANA	KG	1.000	R\$ 14,90	R\$ 14.900,00
Valor Total Geral:					R\$ 230.820,00
<b>NEUSA FIGUEIRAS ME</b>					
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	CARNE BOVINA COXÃO DURO BIFE	KG	5.000	R\$ 26,35	R\$ 131.750,00
6	CARNE DE FRANGO FILÉ DE PEITO	KG	3.000	R\$ 9,75	R\$ 29.250,00
7	CARNE SUINA PERNIL EM CUBO SEM OSSO	KG	4.000	R\$ 14,72	R\$ 58.880,00
9	FRANGO COXA E SOBRECOXA DESOSSADA	KG	3.000	R\$ 7,85	R\$ 23.550,00
Valor Total Geral:					R\$ 243.430,00
<b>JAIR SEBASTIÃO DOS SANTOS JUNIOR &amp; CIA LTDA - ME</b>					
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
4	CARNE BOVINA PATINHO EM CUBOS LIMPOS	KG	5.000	R\$ 27,06	R\$ 135.300,00
12	MORTADELA 100% DE CARNE SUINA, COZIDA, FATIADA	KG	300	R\$ 17,81	R\$ 5.343,00



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE PARISI

Parisi/SP, Sexta-feira, 28 de Agosto de 2020 - Edição 993

13	PRESUNTO COZIDO SEM CAPA DE GORDURA, FATIADO	KG	200	R\$ 24,77	R\$ 4.954,00
14	QUEIJO TIPO MUSSARELA, FATIADA	KG	200	R\$ 39,70	R\$ 7.940,00
16	SALSICHA TIPO HOT-DOG, COMPOSTA DE CARNE BOVINA E AVES	KG	300	R\$ 6,86	R\$ 2.058,00
Valor Total Geral:					R\$ 155.595,00
<b>CCF NUTRI EIRELI</b>					
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
5	CARNE BOVINA TIPO ACEM MOIDO	KG	5.000	R\$ 22,08	R\$ 110.400,00
8	FILÉ DE TILÁPIA	KG	500	R\$ 34,72	R\$ 17.360,00
10	LINGUIÇA TIPO CALABRESA	KG	500	R\$ 15,82	R\$ 7.910,00
15	QUIBE CRU TEMPERADO	KG	1.000	R\$ 19,80	R\$ 19.800,00
Valor Total Geral:					R\$ 155.470,00

Fica a **ADJUDICATÁRIA** convocada para assinar o respectivo contrato no prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados desta data, sob a pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas na Lei Federal nº 8.666/1993.

Para conhecimento do público, publica-se o presente Edital na imprensa oficial do Município, para que seja dado o fiel cumprimento legal e produza os efeitos de direito.

Parisi/SP, 18 de agosto de 2020.

Rosinei Aparecida Silvestrini dos Santos  
Prefeita Municipal

## HOMOLOGAÇÃO

**ROSINEI APARECIDA SILVESTRINI DOS SANTOS**, Prefeita do Município de Parisi, Estado de São Paulo, em face dos elementos constantes no Processo Licitatório nº 77/2020, do tipo Menor Preço Unitário e do disposto no art. 43, VI, da Lei Federal nº 8.666/1993, combinado com art. 02 do Decreto Municipal nº 956/2008, **HOMOLOGA** o Pregão Presencial, sob nº 07/2020, cujo objeto é **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA MONTAGEM DE KITS DE ALIMENTAÇÃO DO COVID-19**. À luz do parecer do Procurador Jurídico do Município. Foi **ADJUDICADO** o objeto licitado as seguintes empresas:

<b>JOSE JESUS GIBINI AÇOUGUE - ME</b>					
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	AÇUCAR REFINADO 1 KG	PCT	2.000	R\$ 2,99	R\$ 5.980,00
23	COCO RALADO 100 GR	UN	300	R\$ 3,99	R\$ 1.197,00
24	COLORIFICO EM PÓ 500 GR	UN	800	R\$ 5,49	R\$ 4.392,00
26	CREME DE LEITE 200 GR	UN	800	R\$ 2,99	R\$ 2.392,00
27	ERVILHA EM CONSERVA 200 GR	UN	500	R\$ 3,49	R\$ 1.745,00
28	EXTRATO DE TOMATE 340 GR	UN	3.000	R\$ 3,69	R\$ 11.070,00





# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE PARISI

Parisi/SP, Sexta-feira, 28 de Agosto de 2020 - Edição 993

38	LEITE COND. 395 GR	LT	800	R\$ 5,49	R\$ 4.392,00
39	LEITE COND. 395 GR S/ LACT	LT	30	R\$ 8,49	R\$ 254,70
44	MACARRÃO ESPAG. 500 GR	UN	2.000	R\$ 2,99	R\$ 5.980,00
45	MAIONESE 500 GR	UN	500	R\$ 4,99	R\$ 2.495,00
51	MOLHO DE TOMATE 350 GR	LT	4.000	R\$ 2,29	R\$ 9.160,00
52	OLEO SOJA 900 ML	UN	2.000	R\$ 4,59	R\$ 9.180,00
62	VINAGRE DE ALCOOL 750 ML	UN	400	R\$ 2,29	R\$ 916,00
Valor Total Geral:					R\$ 59.153,70

#### NEUSA FIGUEIRAS ME

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	AÇUCAR CRISTAL PC 5KG	PCT	3.000	R\$ 11,93	R\$ 35.790,00
7	BEBIDA LACTEA PASTEURIZADA 1 LT	UN	7.000	R\$ 4,46	R\$ 31.220,00
8	BEBIDA LÁCTEA S/ LACTOSE CX 200ML	CX	500	R\$ 2,47	R\$ 1.235,00
12	BISC. TIPO MAIZENA 400 GR	PC	2.000	R\$ 4,46	R\$ 8.920,00
17	BOLACHA ÁGUA E SAL OU CREAM CRACKER 400 GR	PC	1.000	R\$ 4,46	R\$ 4.460,00
20	CHOCOLATE EM PÓ SOLÚVEL 800G	PC	4.000	R\$ 10,84	R\$ 43.360,00
30	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 1 KG	UN	3.000	R\$ 3,67	R\$ 11.010,00
31	FEIJÃO 1KG	UN	3.000	R\$ 9,84	R\$ 29.520,00
36	FUBA 500 GR	UN	1.000	R\$ 2,27	R\$ 2.270,00
42	MACARRÃO PARAF. 500 GR	UN	3.000	R\$ 2,97	R\$ 8.910,00
46	MARGARINA S/ LACTOSE 500 GR	UN	50	R\$ 10,43	R\$ 521,50
47	MARGARINA C/ SAL 500 GR	UN	800	R\$ 4,96	R\$ 3.968,00
56	POLPA DE FRUTA CONGELADA PC 1 KG	PC	8.000	R\$ 14,90	R\$ 119.200,00
Valor Total Geral:					R\$ 300.384,50

#### JAIR SEBASTIÃO DOS SANTOS JUNIOR & CIA LTDA - ME

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
5	ARROZ AGULHINHA POLIDO TIPO 1, 5KG	UN	5.000	R\$ 17,90	R\$ 89.500,00
6	AZEITE EXTRA VIRGEM VD. 500 ML	UN	30	R\$ 19,80	R\$ 594,00
9	BISC. ROSQ. S/ LACTOSE 400 GR	PC	500	R\$ 4,96	R\$ 2.480,00
10	BISC. ROSQ. 400 GR	PC	2.000	R\$ 4,96	R\$ 9.920,00



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE PARISI

Parisi/SP, Sexta-feira, 28 de Agosto de 2020 - Edição 993

11	BISC. TIPO MAIZENA 200 GR	PC	1.000	R\$ 2,77	R\$ 2.770,00
13	BISC. TIPO MAIZENA S/ LACTOSE 200GR	PC	200	R\$ 2,77	R\$ 554,00
14	BISC. TIPO MAIZENA S/ LACTOSE 400 GR	PC	500	R\$ 4,46	R\$ 2.230,00
15	BISCOITO DE POLVILHO PC 250 GR	PC	3.000	R\$ 4,46	R\$ 13.380,00
18	CANELA EM PAU PC 10G	PC	50	R\$ 3,98	R\$ 199,00
19	CHOCOLATE EM PÓ SOLÚVEL 500G	UN	5.000	R\$ 8,44	R\$ 42.200,00
21	CHOCOLATE EM PÓ SOLÚVEL PC 500G	PC	800	R\$ 5,96	R\$ 4.768,00
22	CHOCOLATE GRANUL. 500 GR	UN	500	R\$ 9,94	R\$ 4.970,00
25	CRAVO DA INDIA PC 20GR	PC	30	R\$ 5,95	R\$ 178,50
29	FARINHA DE MANDIOCA TIPO BIJU, PC 1KG	UN	1.000	R\$ 5,96	R\$ 5.960,00
33	FERMENTO BIOLÓGICO SECO 10 GR	UN	300	R\$ 1,68	R\$ 504,00
34	FERMENTO QUÍMICO 250 GR	UN	100	R\$ 7,35	R\$ 735,00
35	FOLHA LOURO PC 5 GR	UN	50	R\$ 2,37	R\$ 118,50
43	MACARRÃO AVE MARIA 500 GR	UN	800	R\$ 3,47	R\$ 2.776,00
54	PÃO FORMA 500 GR	UN	1.000	R\$ 5,96	R\$ 5.960,00
55	POLPA DE FRUTA CONGELADA 200G	PC	2.000	R\$ 2,27	R\$ 4.540,00
57	POLVILHO AZEDO 500 GR	PC	100	R\$ 6,95	R\$ 695,00
58	QUEIJO PARMESÃO RALADO 50 GR	PC	300	R\$ 3,67	R\$ 1.101,00
59	SAL REF. IODADO 1 KG	PC	300	R\$ 1,78	R\$ 534,00
Valor Total Geral:					R\$ 196.667,00
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
3	AMIDO DE MILHO 500G	PC	500	R\$ 4,96	R\$ 2.480,00
4	ARROZ AGULHINHA POLIDO TIPO 1, 1KG	UN	4.000	R\$ 4,56	R\$ 18.240,00
16	BOLACHA AGUA E SAL OU CREAM CRACKER 200 GR	PC	1.000	R\$ 2,77	R\$ 2.770,00
32	FEIJÃO PRETO 1 KG	UN	500	R\$ 9,94	R\$ 4.970,00
37	GELATINA DE MORANGO 30 GR	CX	500	R\$ 1,58	R\$ 790,00
40	LEITE DE SOJA 1 LT	LT	50	R\$ 6,45	R\$ 322,50
41	LEITE ZERO LACTOSE 1 LT	UN	100	R\$ 5,46	R\$ 546,00
48	MILHO PARA CANJICA PC 500 GR	UN	40	R\$ 4,96	R\$ 198,40



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE PARISI

Parisi/SP, Sexta-feira, 28 de Agosto de 2020 - Edição 993

49	MILHO PIPOCA 500 GR	UN	500	R\$ 3,97	R\$ 1.985,00
50	MILHO VERDE EM CONSERVA 200 GR	LT	100	R\$ 3,47	R\$ 347,00
53	OREGANO 500G	PC	20	R\$ 9,95	R\$ 199,00
60	SUCO INDUSTRIALIZADO CONCENTRADO	UN	100	R\$ 3,88	R\$ 388,00
61	TRIGO PARA KIBE 500 KG	PC	50	R\$ 4,96	R\$ 248,00
Valor Total Geral:					R\$ 33.483,90

Fica a **ADJUDICATÁRIA** convocada para assinar o respectivo contrato no prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados desta data, sob a pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas na Lei Federal nº 8.666/1993.

Para conhecimento do público, publica-se o presente Edital na imprensa oficial do Município, para que seja dado o fiel cumprimento legal e produza os efeitos de direito.

Parisi/SP, 18 de agosto de 2020.

Rosinei Aparecida Silvestrini dos Santos  
Prefeita Municipal